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Tyskland - Thüringen 
 

Andalusier trail 
 

 

Opdag det grønne hjerte i Tyskland med idylliske dale, herlige 
naturreservater og sø landskaber fra ryggen af en ædel Andalusier 
hest. 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

               

 
 

 

Turfakta 

Turens varighed: 6 dage til hest, 4-6 timer 
hver dag. 5 nætter på hotel. 

Indkvartering: To nætter på Landhotel 
"Adler" og 3 på Waldpension Karolinenfield 

Pension: Helpension; logierne står for 
morgenmad og middag og de tilbyder 
traditionelle lokale retter. Frokosten nydes på 
ruten i form af en picnic. 

Gruppestørrelse og guide: 4-8 ryttere med 
en god og dygtig guide, der både kender egnen 
og alle hestene godt. De taler fortrinsvis tysk. 

Bagage: Bliver transporteret i bil mellem 
overnatningsstederne 

Tøj og udstyr: Ridebukser,hjelm, ridestøvler 
eller -sko med chaps, regntøj og varmt tøj.  

Sæson 2010:  Hver uge i perioden 31 maj - 
26 september. 

Ankomst: Mandag omkring kl. 11 

Afrejse: Lørdag kl. ca. 16 

Transport: Fly til Dresden eller Nürnberg. 
Videre transport enten i lejet bil eller med tog 
til Weida eller Triptis.  

Bestil: DE 4801 
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Program 

Mandag: Ankomst før kl. 12. Efter lidt at spise kører vi sammen til 
ranchen og rider ud gennem naturreservatet "Wolche", som er kendt for 
sine mange damme og søer. Wolche er 900 ha stor og her oplever vi 
uspoleret natur med en varieret plante og dyreverden. Ved målet for 
dagens ridt opstaldes hestene. 

Tirsdag: Vi rider mod Karolinefield. Her skal vi overnatte de næste tre 
nætter i en skovpension. Ruten i dag byder på vand så langt øjet rækker, 
da den går gennem naturparken "Plothener Teichgebiet" også kendt som 
landet med de 1000 damme. Disse blev anlagt i middelalderen af munke 
med henblik på dambrug. De er i dag hjemsted for mange beskyttede 
fugle, som f.eks. lappedykker, vibe, blishøne, bekasin, fiskeørnglente og 
mange andre. Også for trækfugle er området en betydende rasteplads 
der nyder godt af de mange padder og insekter, som gemmer sig i den 

tætte bevoksning. Vi holder picnic midt i herlighederne, ved Wisental dæmningen. På den videre færd kommer vi ganske 
nær det grandiose slot Burgk, der titter frem mellem de to opdæmmede søer ved Bleiloch og Hohenwarte. Det var tidligere 
hjemsted for fyrste familien Reuss, i dag er det et kulturelt centrum for Thüringen og et af de smukkeste slotte i Tyskland. 
Rytterne er velkomne til at besøge og besigtige slottet med voldgrav, riddersal, jagtsal og slotskøkken. Der er også ofte 
koncert på det fine Silberman orgel i slotskapellet. Guiden er gerne behjælpelig med at organisere et besøg eller en koncert, 
hvis de spiller, når du er der. 

Onsdag: Af sted mod ridderborgen Wysburg. Stien derhen var engang en af Tysklands smukkeste banestrækninger mellem 
Triptis og Ebersdorf Friesau. Efter nedlæggelse af banen i 1998 er der nu kun dræsinebane, hvor man kan opleve banen fra 
en dræsine. En speciel oplevelse er det at køre over Ziemesstalbrücke. Det er den største stålkonstruktion i Tyskland fra det 
19ende århundrede, i alt 150m lang og 32 m høj. Du som rytter opdager først denne gigantiske viadukt, der dukker ud af 
intetheden, ganske kort før Wysburg. Borgens historie er lang og broget, bl.a. var den i 1300 tallet hjemsted for rytter 
røvere, der først blev fordrevet i 1324. På returen rider vi ad gamle æselstier tilbage til skovpensionen. 

Torsdag: Ud fra Karolinefield og vi rider 6-7 timer langs der Bleilochtalsperre, der har skabt den største opdæmmede sø i 
Tyskland. Området omkring Bleiloch dæmningen kalder man "Toskana des Osten. Selve dæmningen er 5km lang og 65 m 
høj og rummer omkring 215 mio kubikmeter vand. Undervejs foranlediges man til at tro, at vi er i et land med mange fjorde. 
Der er stejle og snævre stier, som nok kan gøre mange ryttere en smule ængstelige, men hestene kender stedet og 
navigerer sikkert. Er man usikker kan man tage stien til fods. Efter dagens ridt vil et godt aftensmåltid sikkert blive nydt med 
stort velbehag. 

Fredag: Vi rider langs Saale floden, der snor sig som et blåt bånd op i bjergene, helt op til Ziegenrück, der er kendt som 
kursted for klima/luft behandling. Under vejs klatrer vi meget og vi holder picnic i skoven i Plothen dalen. Ved "UhuHaus" i 
Plothenthalgrund får du den mærkeligste picnic på hele turen! Så rider vi gennem Dreba dalen og forbi herregården Knau 
fra det 14 århundrede. Vel ankommet til Linda får hestene fyraften og rytterne kan besøge møllen, hvis de har lyst. 

Lørdag: Over enge og gennem skove vender vi tilbage til ranchen. Ved et gemytligt sammenkomst lader vi de 
oplevelsesrige dage klinge ud med en gode Thüringer lækkerier. Der er afgang omkring kl. 16 

 

Hestefakta 

Heste: 18 dejlige Andalusier heste - alle 
veltrænede og sikre.  

Sadler: Bekvemme spanske sadler (vacqueros) 
og Hackamore bidsel. 

Rideniveau: min 3. Man skal mestre de tre 
gangarter og være i form til at kunne klare 4-6 
timer i sadlen hver dag. Man må max veje 90 
kg. 

 


